
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040100081

81

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 200120

Nº Processo: 08661025498201960.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 06301497000164. Contratado : M. G. C. AR CONDICIONADO E -
CLIMATIZACAO EIRELI. Objeto: Prestação de serviços de elaboração e gestão do plano de
manutenção, operação e controle - PMOC do sistema de climatização, de manutenção
preventiva, de manutenção corretiva, de instalação e desinstalação de aparelhos de ar
condicionado pertencetes ao patrimônio da SPRF-MT, incluindo a análise de qualidade do
ar interio, materiais de limpeza e reposição de peças. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018 e IN SEGES/MPDG nº 05/2017 . Vigência:
30/03/2020 a 29/03/2021. Valor Total: R$59.799,32. Fonte: 174020197 - 2020NE800142
Fonte: 174020197 - 2020NE800143. Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 31/03/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 200113

Nº Processo: 08654001939202061. Objeto: Aquisição de água mineral, sob demanda,
classificada segundo o código das Águas Minerais como mineral potável de mesa, natural,
sem gás, acondicionada em garrafões de 20L (vinte litros) para a SPRF-PE e suas
Delegacias.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 01/04/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Antonio de Goes, 820 - Pina, Pina - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200113-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DIOGO ARMANDO REGO DUARTE
Chefe do Núcleo de Gestão Administrativa e Contratações

Públicas

(SIASGnet - 31/03/2020) 200113-00001-2020NE000004

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020 - UASG 200330

Nº Processo: 08020002776201956.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 08821745000123. Contratado : CERTSYS TECNOLOGIA DA INFORMACAO -
LTDA. Objeto: Aquisição de Solução Avançada de Análise de Vínculo. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 30/03/2020 a 30/03/2021. Valor Total: R$382.800,00. Fo n t e :
100000000 - 2020NE800042. Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 31/03/2020) 200005-00001-2020NE800163

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200331

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 08106006653201511.
PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação da vigencia contratual de 31/03/2020
a 31/03/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 31/03/2020 a 31/03/2021. Valor
Total: R$4.708.320,84. Fonte: 118309110 - 2020NE800040. Data de Assinatura:
18/03/2020.

(SICON - 31/03/2020) 200005-00001-2020NE800163

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação nº 61/2013, Processo nº 08131.003739/2016-65, Doadora:
Secretaria Extraordinária de Segurança para Grandes Eventos (SESGE), CNPJ nº
00.394.494/0149-43 - Ministério da Justiça. Donatário: Polícia Militar do Distrito Federal -

Brasília, CNPJ nº 08.942.610/0001-16. Objeto: Doação de bens - INSTRUMENTO DE
MENOR POTENCIAL OFENSIVO. Data da assinatura: 01/07/2013. Assinatura: VALDINHO
JACINTO CAETANO, Secretário Extraordinário de Segurança para Grandes Eventos - SESGE-
MJ, e JOOZIEL MELO FREIRE, Cmte. Geral PMDF. Valor: R$ 2.840.675,06.

Espécie: Termo de Doação nº 11010409, Processo nº 08020.005758/2007-92, Doadora:
Ministério da Justiça e Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0013-70, Donatário: Secretaria
da Segurança Pública do Estado do Amazonas, CNPJ: 01.804.019/0001-53, Objeto: Doação
de bens permanentes - veículos legado Pan-Rio 2007. Data da assinatura: 27/03/2020.
Assinaturas: GUILHERME CALS THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA, Secretário Nacional de
Segurança Pública, LOUISMAR DE MATOS BONATES, Secretário de Segurança Pública do
Estado do Amazonas, DÉBORA DE SOUZA JANUÁRIO, Coordenadora-Geral de Licitações e
Contratos, SANDRA CHAVES VIDAL, Coordenadora-Geral de Gestão Documental e Serviços
Gerais, Valor: R$1.239.178,00.

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CUIABÁ-MT-CR-CGB

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (fixo para fixo e fixo para móvel), nas
modalidades local e serviço de Internet Banda Larga a ser executado de forma contínua,
conforme as especificações e condições constantes deste instrumento e seus anexos.

ADILSON DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2020) 194035-19208-2020NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO N° 1/2020

Edital de Leilão N° 1/2020
Processo SEI nº 08755.000865/2020-15.

A COORDENAÇÃO REGIONAL DE CUIABÁ-CR CGB/FUNDAÇÃO NACIONAL DO
ÍNDIO, torna público aos possíveis interessados que realizará leilão público do tipo "maior
lance" por lote de bens de sua propriedade, visando à venda de veículos, na forma
online.

O leilão deverá ser acompanhado pelo site: www.faleiloes.com.br com envio de
lances via portal; a partir da sua publicação, data do leilão: 13/04/2020 às 14h00min,
(Horário de Cuiabá). Os lotes poderão ser examinados no Pátio destinado à visitação,
sediada na Rua E, s/n°, Quadra 15, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78049-
900, nos dias 06 e 07/04/2020, em horário compreendido entre as 9h00 e 11h00 ou 14h00
e 17h00.

O edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.faleiloes.com.br. Informações poderão ser obtidas através do Leiloeiro Oficial Sr.
Flares Aguiar da Silva, organizador do leilão pelos telefones (65) 98117 3125 e/ou 3025-
7500.

BENEDITO CÉSAR GARCIA ARAÚJO
Coordenador Regional

COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE II-CE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 194041

Número do Contrato: 60/2019.
Nº Processo: 08087000017201801.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação do
Contrato n° 60/2019, referente a serviços especializados de intermediação de atividades
acessórias á gestão de frotas composta por abastecimento de combustível. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 03/04/2020 a 03/04/2021. Valor Total:
R$323.701,08. Fonte: 100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 31/03/2020) 194035-19208-2020NE800013

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 31 DE MARÇO DE 2020

Nº 135. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao seguinte
ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.001502/2020-24. Requerentes:
Companhia Paranaense de Energia - Copel e Sistechne Participações Societárias LTDA.
Advogados: Lourenço Justiniano Naotake Baba, Paulo César Akashi, Helio Eduardo Richter
e Bruno Felipe Leck. Natureza da operação: aquisição de participação societária. Setor
econômico envolvido: CNAE 3511-5/01 - Geração de energia elétrica.

Nº 136. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.001553/2020-56. Requerentes: Vertical Bidco GmbH e
thyssenkrupp Elevator AG. Advogados: Barbara Rosenberg, Luís Bernardo Coelho Cascão,
Luiz Antonio Galvão e Matheus Augusto Gomes Barreto. Natureza da operação: aquisição
de controle unitário. Setor econômico envolvido: instalação e manutenção de elevadores,
escadas rolantes, pontes de embarque de passageiros (fingers) e cadeiras elevatórias
(CNAE 4329-1/03).

Nº 138. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.001573/2020-27. Requerentes: Equinor Energy Ventures Fund B.V.
e Micropower Comerc Energia S.A. Advogados: Cristianne Saccab Zarzur, Marcos Pajolla
Garrido e Lílian M. Cintra de Melo. Natureza da operação: Aquisição de participação
societária. Setor econômico envolvido: desenvolvimento e locação de equipamentos
relativos ao segmento de recursos para energia distribuída - CNAE 7739-0/99.

Nº 140. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.001553/2020-56. Requerentes: Vertical Bidco GmbH e
thyssenkrupp Elevator AG. Advogados: Barbara Rosenberg, Luís Bernardo Coelho Cascão,
Luiz Antonio Galvão e Matheus Augusto Gomes Barreto. Natureza da operação: aquisição
de controle unitário. Setor econômico envolvido: instalação e manutenção de elevadores,
escadas rolantes, pontes de embarque de passageiros (fingers) e cadeiras elevatórias
(CNAE 4329-1/03).

CRISTIANE LANDERDAHL DE ALBUQUERQUE
Superintendente-Adjunta

Substituta

Ministério do Meio Ambiente
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 440001

Número do Contrato: 6/2015.
Nº Processo: 02000,002326,2013.
PREGÃO SISPP Nº 15/2014. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -.CNPJ
Contratado: 03601036000119. Contratado : IPANEMA SEGURANCA LTDA -.Objeto:
Prorrogação excepcional do Contrato nº CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO.
Fundamento Legal: § 4º, do art. 57 da Lei nº 8.Vigência: 31/03/2020 a 30/05/2020. Data
de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 31/03/2020) 440001-00001-2020NE000003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 440001

Nº Processo: 02000002763201858. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de Portas Corta Fogo - PCF abrangendo os
serviços de remoção das atuais e instalação das novas, Chave Storz, Esguicho regulável e
Mangueiras Tipo 2, para atender as necessidades do Bloco B da Esplanada dos Ministérios
em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 01/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios, Bloco "b", Sala 820, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/440001-5-00004-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 01/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Email: dgl1@mma.gov.br Telefone: (61) 2028 1164.

HOMERO VASCONCELOS BENEVIDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/03/2020) 440001-00001-2020NE800007


